31 марта 2010 года № 1188
Об организации на территории города сезонных ярмарок
по реализации цветов, рассады, саженцев и посадочного материала
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                       от 29 января 1992 г. № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом             от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 244-П «О порядке организации деятельности ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов», в целях оказания помощи садоводам-огородникам в приобретении рассады, саженцев и посадочного материала
постановляю:
1. Организовать на территории Волжского, Заводского, Кировского, Ленинского, Октябрьского, Фрунзенского районов муниципального образования «Город Саратов», вне пределов проезжей части, сезонные ярмарки по продаже цветов, рассады, саженцев, посадочного  материала по адресам:
1.1. Ул. Огородная, 158, ул. Тульская - ул. Амурская (территория, прилегающая к парку им. Ю.А. Гагарина), ул. Барнаульская, 32, пос. Увек (территория, прилегающая к кладбищу) в Заводском районе.
1.2. Ул. 2-я Садовая - ул. Политехническая, ул. Новоузенская - 2-й Детский пр., ул. Дома 8 Марта в Октябрьском районе.

1.3. Ул. им. Академика Навашина С.Г. - ул. Техническая (территория, прилегающая к ООО «Гранит-Люкс»), ул. Большая Садовая - ул. Вольская в Кировском районе.
1.4. Территория ОАО ТД «ТЦ-Поволжье», площадь им. Ленина В.И. (территория, прилегающая к рынку «Славянский») в Ленинском районе.
1.5. Ул. Шелковичная, 168, 186 во Фрунзенском районе.

1.6. Ул. им. Радищева А.Н., 36, 6-й Соколовогорский пр., строение № 1, в Волжском районе.

2. Определить срок работы ярмарок со 2 апреля по  31 октября               2010 года, утвердить режим работы  с 8.00 до 19.00  часов ежедневно.

3. Определить администрации Волжского, Заводского, Кировского, Ленинского, Октябрьского, Фрунзенского районов муниципального образования «Город Саратов» ответственными за организацию ярмарок для садоводов-огородников соответственно.
4. Главам администраций Волжского, Заводского, Кировского, Ленинского, Октябрьского, Фрунзенского районов муниципального образования «Город Саратов» обеспечить:

- размещение объектов на ярмарках в соответствии с разработанными план-схемами размещения торговых рядов;
- мероприятия по организации работы ярмарок в соответствии с действующими нормативными актами, санитарными правилами и нормами.
5. Рекомендовать УВД по г. Саратову (Дураков А.Н.) оказывать содействие в обеспечении общественного порядка в месте проведения ярмарок.
6. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов».
И.о. главы администрации муниципального

образования «Город Саратов»

   А.Л. Прокопенко